
8131-2022 Page 1/4

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 8131-2022 - Wettbewerb
Frankreich-Narbonne: Werbe- und Marketingdienstleistungen
OJ S 5/2022 07/01/2022
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Conseil Interprofessionnel des vins AOC du Languedoc et des IGP 
Sud de France
Postanschrift: 6 Place des Jacobins BP 221, 11100 NARBONNE CEDEX (France)
Ort: Narbonne
NUTS-Code: FR France
Postleitzahl: 11100
Land: Frankreich
Kontaktstelle(n): Conseil Interprofessionnel des vins AOC du Languedoc et des IGP Sud de 
France
E-Mail: marcheexport@languedoc-wines.com

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://www.languedoc-wines.com/

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: www.e-marchespublics.com
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt folgende Kontaktstelle:
Offizielle Bezeichnung: etiennelaporteconseil@gmail.com
Postanschrift: 2ç rue des 3 freres barthelemy
Ort: marseille
NUTS-Code: FRL04 Bouches-du-Rhône
Postleitzahl: 13006
Land: Frankreich
E-Mail: etiennelaporteconseil@gmail.com

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.e-marchespublics.com
Adresse des Beschafferprofils: www.e-marchespublics.com
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an folgende Anschrift:
Offizielle Bezeichnung: Conseil Interprofessionnel des vins AOC du Languedoc et des IGP 
Sud de France
Postanschrift: 6 place des Jacobins BP 221, 11002 NARBONNE CEDEX (France)
Ort: narbonne
Postleitzahl: 11002
Land: Frankreich
Kontaktstelle(n): Conseil Interprofessionnel des vins AOC du Languedoc et des IGP Sud de 
France
Telefon: +33 468903830
E-Mail: marcheexport@languedoc-wines.com

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/8131-2022
mailto:marcheexport@languedoc-wines.com?subject=TED
http://www.languedoc-wines.com/
http://www.e-marchespublics.com
mailto:etiennelaporteconseil@gmail.com?subject=TED
http://www.e-marchespublics.com
http://www.e-marchespublics.com
mailto:marcheexport@languedoc-wines.com?subject=TED


8131-2022 Page 2/4

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

NUTS-Code: FRJ11 Aude
:Internet-Adresse(n)

Hauptadresse: www.e-marchespublics.com

Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Association Loi 1901

Haupttätigkeit(en)
Andere Tätigkeit: Promotion des vins du Languedoc

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Programme triennal de communication en faveur des Vins du Languedoc au Royaume Uni en 
2022-2024 auprès du Trade

CPV-Code Hauptteil
79340000 Werbe- und Marketingdienstleistungen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Le marché comprend des services de marketing et de communication, et, le cas échéant, les 
prestations suivantes : conseil en stratégie de marketing et de communication, information des 
consommateurs et prescripteurs, ou des voyages de prescripteurs et distributeurs en région 
de production viticole, ainsi que des actions de conception et d’édition de supports d’
information, etc.

Geschätzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
79416000 Öffentlichkeitsarbeit

Erfüllungsort
NUTS-Code: UK United Kingdom

Beschreibung der Beschaffung
Le marché comprend des services de marketing et de communication, et, le cas échéant, les 
prestations suivantes : conseil en stratégie de marketing et de communication, information des 
consommateurs et prescripteurs, ou des voyages de prescripteurs et distributeurs en région 
de production viticole, ainsi que des actions de conception et d’édition de supports d’
information, etc.

Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den 
Beschaffungsunterlagen aufgeführt

http://www.e-marchespublics.com


8131-2022 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6. Geschätzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 36
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: ja
Projektnummer oder -referenz: Fonds OCM viticole l'UE sur les marchés exports

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 04/02/2022 14:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Französisch

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 04/02/2022 15:00Ortszeit: 

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren



8131-2022 Page 4/4

VI.5.

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: CIVL Conseil Interprofessionnel des vins AOC du Languedoc et des 
IGP Sud de France
Ort: NARBONNE
Land: Frankreich

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
04/01/2022


